MsZ č. 13, 15.12.2005

Strana 11 z 12

Z á p i s n i c a    č.  13

napísaná na riadnom zasadnutí mestského zastupiteľstva vo Vrbovom, konaného 

dňa 15. 12. 2005 o 16.15 hod. v kúrii M. Beňovského vo Vrbovom

Prítomní:   poslanci a primátor mesta (podľa prezenčnej listiny)


      hostia: podľa prezenčnej listiny

Prizvaní:   vedúci útvarov Mestského úradu Vrbové 

1. Otvorenie

Dnešné riadne zasadnutie mestského zastupiteľstva otvoril a viedol primátor mesta Dr. Ivan Borovský, ktorý na úvod privítal všetkých prítomných. 

Program:

1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, pracovného predsedníctva a zapisovateľky 

2. Kontrola plnenia uznesení

3. Úprava rozpočtu mesta na rok 2005 

4. Návrh rozpočtu mesta na rok 2006

5. Všeobecne záväzné nariadenie ...
6. Rôzne

7. Dopyty a interpelácie poslancov

8. Návrh na uznesenie

9. Záver

10. Slávnostná časť

1. Schválenie návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, pracovného predsedníctva MsZ a zapisovateľky

Rokovanie mestského zastupiteľstva začalo za prítomnosti 8 poslancov, plénum bolo uznášaniaschopné. 

Do návrhovej komisie boli navrhnutí a schválení poslanci: predseda MVDr. Jaroslav Král, členovia: Ing. Ladislav Sabo, Pavol Halama.
prítomných: 8

za: 8                                                

proti: 0                       


zdržal sa: 0

Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí a schválení poslanci: Ing. Michal Augustín a Ing. Ján Prievozník.

prítomných: 8                                                                                                                         

za: 8                            


proti: 0                      
                       zdržal sa:  0

Za zapisovateľku bola schválená Emília Beličková, pracovníčka mestského úradu.

prítomných: 8

za: 8  
                                                           proti: 0                                               zdržal sa: 0

Do pracovného predsedníctva boli schválení Dr. Ivan Borovský, Ing. Ján Prievozník a Mgr. Mária Gajňáková.

prítomných: 8

za: 8

                                                 proti: 0                                             zdržal sa: 0

Potom primátor mesta predložil k schváleniu program riadneho zastupiteľstva, ktorý bol uvedený na pozvánke. Na návrh riaditeľky domova dôchodcov Ing. Miklášovej bol presunutý bod 4 Návrh rozpočtu na rok 2006 hneď po kontrole uznesení. Nikto z prítomných nemal k programu iné pozmeňujúce návrhy.

prítomných: 8

za: 8

                                                 proti: 0                                             zdržal sa: 0

2. Kontrola plnenia uznesení

Kontrolu plnenia uznesení z riadneho MsZ konaného dňa 24. 11. 2005 predniesol Ing. Prievozník. Tvorí súčasť originálu zápisnice. 

3. Návrh rozpočtu mesta na rok 2006

Návrh predniesla Ing. Kráľová. Robil sa ešte pred schválením štátneho rozpočtu. Vieme, že všetky médiá idú hore. U príjmov uvažovali len s predajom bytu po Dankovcoch. S nejakými väčšími príjmami sa nepočíta. Počíta sa s dlhodobým úverom 5 mil. Sk. Pomocou toho by mesto chcelo odkúpiť domov dôchodcov. Menia sa tam podmienky, zvyšuje sa nájomné.

Výdavkovú časť rozdelili len do kapitálových položiek. Do účtovníctva to prevedú aj do podpoložiek. Ak by sa to takto schválilo –  po kapitáloch, nemuselo by sa tak často rozpočet schvaľovať. S celými výdavkami sa budeme musieť do toho vmestiť. 

Rozpočet je urobený vyrovnaný. Ak by prostriedky dovolili, mesto by chcelo odkúpiť domov dôchodcov, ale ešte nie sú čísla. Ale ak sa to chce uskutočniť, predkladá sa rozpočet v takom stave v akom je.

Správna a dozorná rada domova dôchodcov schválila odkúpenie. Žiadosť by mala byť na VÚC na odkúpenie. Je to pre nich najschodnejšia cesta. Primátor sa stretol s p. Romanom Novákom, ktorý mu povedal, že by sa úver mohol splácať dlhšiu dobu. Uvidí sa ešte aká bude situácia.

Stanovisko ekon. komisie: odporúča návrh rozpočtu schváliť. Odporúča vypracovať do  30. 6. 2005 analýzu nákladových položiek na zber, odvoz, ukládku podomového odpadu za rok 2003, 2004, 2005 na tony, km, porovnať leto a zimu.

Rozprava:

p. J. Sabo (poslanci mu udelili slovo) –  má informácie, že zvyšný materiál, ktorý mal štát, prechádza na mesto a VÚC, aj z rezortov MV, ŽP, MPSVR –  bolo to všetko prijaté v parlamente.

Dr. Borovský –  ak by to tak naozaj bolo, mesto by v tom prípade nemuselo brať úver,

Ing. Jánoška –  pokiaľ chceme výstavbu NB realizovať, treba prijať rozpočet, nemôžeme ísť do provizória.

Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 136/XII/2005.

4. Úprava rozpočtu mesta na rok 2005 

Materiál predniesla Ing. Kráľová. Rozpočet by sa nemusel upravovať, pokiaľ by nebolo došlo k poklesu transferov (zníženie na žiakov). Všetky dane a poplatky boli vyrúbené a doručené obyvateľom. Dochádza ale aj k poklesu úrokov. Bežný rozpočet v kapitálovej časti – z predaja pozemkov sa počítalo trochu viacej.

K výdavkovej časti – navýšenie u verejnej správy –  boli to opravy, ktoré bolo nutné urobiť. V rámci ostatných kapitol je čerpanie aké sa predpokladalo. Ku kapitálovým výdavkom – osvetlenie – počítalo sa len na dodanie žiariviek, ale je započítaná aj práca. Došlo k navýšeniu o 600 tis. Sk.

Rozpočet je urobený vyrovnaný. Boli to len 2 dôvody, prečo došlo k úprave.

Stanovisko ekon. komisie: odporúča tretí návrh úpravy rozpočtu schváliť.

Rozprava:

Do rozpravy sa nikto neprihlásil.

Odborné stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu rozpočtu na rok 2006


Návrh rozpočtu na rok 2006 bol v zmysle § 9 ods. 4 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v platnom znení zverejnený 15 dní pred jeho schválením mestským zastupiteľstvom na úradných tabuliach mesta, aby sa k nemu mohli občania mesta vyjadriť. Hlavný kontrolór mesta Mgr. Mária Gajňáková odporúča poslancom MsZ predložený návrh rozpočtu schváliť. Písomné stanovisko je doložené k zápisnici.

Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 137/XII/2005.

5. VZN o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady

Materiál vypracovala a predniesla Ing. Kráľová. Bolo vyvesené v úradných tabuliach v zmysle zákonných lehôt. Pripomienky dali p. Čimová –  k užívaniu verejného priestranstva. Pripomienky dostala aj od Mgr. Sitárovej, ale ich už nestihla zapracovať:

– splatnosť dane –  prvá splátka musí byť v zmysle zákona do 31. 5. a druhá do 30. 11.,

– oslobodzovanie pozemkov od platenia dane – buď vyhodiť alebo špecifikovať „vo vlastníctve cirkvi“ –  nemožno vyčleniť určité parcely.

Dr. Borovský – najlepšie by bolo „cirkevné pozemky v areáli kostolov“ ap., 

Dr. Nosko – pozemky v areáli sakrálnych stavieb,

Ing. Kráľová –  ona by to vypustila a kompenzovať im to v rámci nenávratného príspevku do výšky tej dane. Bod d) vyhodiť.

Poplatok za psa –  v bytovom dome –  z 1.500 Sk na 700 Sk. Bod 11 –  návrh, aby správca ohlásil kto chová v bytovke psa.

Ing. Duračka –  máme tu MsP a ak sa postaví k bytovke ráno na hodinu, zistí kto chová psov. Správca je určený na niečo iné.

Dr. Borovský –  v prvom rade treba uviesť do Hlasu Vrbového, že bola vyrúbená nižšia daň a občania by si mali túto povinnosť splniť.

Dr. Král –  ak to zákon nezakazuje, on by ten bod nechal a mala by to kontrolovať MsP a zvýšiť poplatok na 1000 Sk,

Ing. Augustín –  ak niekto nezaplatí v lehote, pokutovať,

Ing. Kráľová – navrhuje vypustiť bod 11 a oni sami oslovia správcov.

Ing. Jánoška – p. Čimová pripomienkovala čl. 6, bod 3 písm. b) navrhuje 2 Sk, tak ako to bolo v r. 2004,

Ing. Kráľová –  za hrací prístroj elektronický –  zníženie na 1.000 Sk,

Mgr. Sitárová –  je zle prepočítaná sadzba,

Ing. Jánoška –  prepočítať percentá tak, aby vyšli sumy, ktoré sú v tabuľke, lebo tak to bolo aj v rozpočte,

Mgr. Sitárová –  navrhuje násobky, tak ako to hovorí zákon, a nie v percentách,

Ing. Jánoška – dajme zvýšenie o 100 %, 200, 300, sumy zostávajú,

Mgr. Sitárová –  čl. 5, bod 4 –  50 Sk pre občanov ZŤP a ZŤPS, je v rozpore so zákonom,

Ing. Kráľová –  boli na školeniach upozornení, že tam bude novelizácia,

Ing. Jánoška –  ak má Mgr. Sitárová ešte nejaké pripomienky, môžu ich prejsť,

Ing. Kráľová –  to sú len štylistické,

Mgr. Sitárová –  zvážiť, či využijeme, či správca dane ak daň je nižšia ako 100 Sk, môže upustiť od vymáhania,

Ing. Jánoška –  je to aj v zmysle zákona,

Mgr. Sitárová –  § 77 –  81 –  pri odpade ... okrem elektroodpadov, 

Dr. Nosko –  máme to upravené v ďalšom VZN,

Ing. Jakábová –  navrhuje 1.000 Sk za psa,

p. Rakús –  v budúcom roku, ak sa bude pripravovať, keby tam bol odsek „samostatne žijúci dôchodca“ a nešpecifikoval to nad 70 rokov,

Ing. Kráľová –  bolo by to v rozpore so zákonom,

p. Rakús – zrušiť na str. 14 – vojaci ZVS

Dr. Nosko – ostatné mestá majú čestných občanov,

Dr. Bosák – takých nemáme,

Dr. Král –  doriešme toho psa –  poplatok 1.000 Sk

(hlasovaním prešlo 1.000 Sk – 10/6–4–0)

Ing. Augustín – ale si uvedomme, že pre tých psíčkarov nič neurobili. K bodu 11– ak príde k nejakej chorobe, zraneniu –  musíme v tom konať.

Dr. Nosko –  v takom prípade to ide iným spôsobom,

Ing. Augustín – prečo sme dopustili, takýto návrh poslanci nemali dostať. Mgr. Sitárová mala na ňom pracovať spolu s Ing. Kráľovou,

Ing. Kráľová –  ona čo je tu 7 rokov, im nikdy do toho právnik nehovoril. Bolo to vyvesené v tabuli, mohla sa k tomu vyjadriť,

Dr. Borovský – uzatvorme tento bod.

Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 138/XII/2005.

6.  R ô z n e

· Odmena pre primátora mesta
Pred Vianocami vo všetkých zariadeniach je zvykom pracovníkom dať odmeny. Preto primátor navrhol poslancom zvážiť aj udelenie odmien pre primátora, viceprimátora a hlavnú kontrolórku. Na základe podkladov od Ing. Karlíkovej zosumarizoval, čo všetko sa v tomto roku v meste urobilo. Je členom rady ZMOS aj predsedníctva a chce povedať, že vďaka tomu mohol „vybojovať“ pre mesto financie. Bolo by dobré spoločne posudzovať odmenu jemu, viceprimátorovi aj hlavnej kontrolórke.

Rozprava:

Ing. Jánoška – citoval z internetu články k odmenám a výkonnosti poslancov v NR. Uviedol príklad z Prešova, kde poslanci zaviazali odmenu primátora k určitému rozvoju mesta. O sprístupneniu k informáciám týkajúcich sa činnosti a odmien, príp. iných finančných záležitostí, ak sú uhrádzané z rozpočtu štátu alebo mesta. Treba si uvedomiť, že je potrebné zrealizovať analýzu aj čo sa týka mzdových prostriedkov. Našiel firmu, ktorá by túto analýzu spracovala. Na jednej strane musia vedúci zamestnanci zverejniť na požiadanie tieto informácie a on je za to, že by každý zamestnanec podpísal, že súhlasí so zverejnením týchto údajov. On keď porovnáva svoj plat, aj príjem dôchodcov, s platom  vo verejnej správe –  nevidí dôvod na vyplatenie odmien a buď až po januári, až po urobení analýzy a potom zohľadniť, čo sa pre rozvoj mesta urobilo.

Dr. Borovský – myslí si, že keď sa mu zdá malý plat, nemusí v školstve zotrvať, ale neporovnávať to s platom vo verejnej správe. On len navrhuje uvažovať o nejakej odmene. Ale ak sa rozhodne, že je to neprijateľné –  žiadnu odmenu, berie to.

Ing. Jánoška –  jeho tá práca s mládežou baví,

Dr. Borovský – nedá sa porovnať zodpovednosť primátora a zodpovednosť niektorých iných profesií. A určite aj v bankách je zasa situácia iná.

Ing. Augustín – čo chceme dosiahnuť tým auditom ? Že je tam veľa ľudí ?

Ing. Jánoška –  nevyťaženosť pracovníkov,

Dr. Borovský – ťažko sa to takto posudzuje. Ak by niekto 2 týždne sedel, vedel by koľko roboty tam je. Ale on je za to, môžeme hneď zo začiatku januára dať urobiť audit.

Dr. Král – on má iný názor, odmeny boli naplánované a boli v rozpočte schválené. On by to navrhol podľa určitého kľúča, podobne ako to bolo v minulom roku.

p. Rakús –  reakcie občanov mesta by boli také, že by nebola kladná odozva k odmenám,

Ing. Jakábová – mali by byť odmeny, záleží na nás. Nepovažuje za celkom správne nedať žiadnu odmenu.

Dr. Král – na polroka sa vyplatilo 50 % z o sumy v rozpočte,

Ing. Jánoška –  aj keď to je v rozpočte, nemusíme to vyčerpať, môžeme to presunúť. A primátor nech napíše, čo viceprimátor urobil navyše, viceprimátor napíše čo urobil primátor, aby občania vedeli čo sa urobilo.

Dr. Borovský – ale ten rozpočet schvaľujete vy, a od toho záleží čo sa v meste urobí. Odľahčovacia stoka na Ul. 6. apríla bude stáť 13 mil. Sk, a keby nechodil na Tavos za Ing. Gálikom, myslíte si že by bola ? Aj iné veci. A je presvedčený, že to, že sa dostal do VÚC, je tiež úspech. Ale v poriadku, môžeme to uzatvoriť.

Ing. Prievozník –  môže komukoľvek ponúknuť svoju funkciu a kritizovať z tohto miesta, že sa nič nerobí. A on sa zrieka tej odmeny v prospech zamestnancov. Jeho sa to veľmi dotklo, považuje to za urážku.

p. Rakús – my to hovoríme aj za ľudí,

Ing. Jánoška – mzdové nároky –  to je nenormálne voľačo,

Dr. Borovský – myslel si, že pred Vianocami tá vôľa bude iná. 

Nasledovala 15 min. prestávka a po nej sa pokračovalo so schvaľovaním odmien. 

Ing. Augustín – výsledok je takýto: primátorovi 5 %, viceprimátorovi 7 tis. Sk a hlavnej kontrolórke 5 % a zvyšok ostatným zamestnancom.

Ing. Jánoška – navrhol ešte zvýšiť hlavnej kontrolórke pracovný úväzok na 6 hodín.

Dr. Borovský – požiadal o písomné stanovisko, či je možné aj počas funkčného obdobia hl. kontrolóra meniť prac. úväzok. Pokiaľ by to bolo možné, nie je proti tomu.

Boli prečítané a prijaté uznesenia č. 139/XII/2005, 140/XII/2005 a 141/XII/2005.

· Plán MsZ na I. polrok 2006

Materiál uviedol Ing. Prievozník. Je to materiál, ktorý sa môže v prípade potreby upraviť. Informoval o priebehu a stave spracovania územného plánu mesta. Počíta s 50 –  70 tisícovým navýšením financií v rozpočte. Ak by mal niekto pripomienku, môže sa zapracovať. Verejné zhromaždenie bude v apríli k ÚPN mesta, hoci si myslí, že v priebehu tých troch rokov už mohlo byť.

Rozprava:

Dr. Král – navrhuje bod 6 v mesiaci apríl Správu o ukončení vykurovacej sezóny za rok 2005/2006 presunúť až na máj.

Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 142/XII/2005.

· Prerozdelenie ušetrených mzdových prostriedkov z PN–iek.

Dr. Borovský informoval, že na PN–kách bolo ušetrených 294 tis. Sk mzdových prostriedkov a tú prácu niekto musel urobiť. Záleží od poslancov, či odsúhlasia časť z týchto peňazí prerozdeliť tým, pracovníkom, ktorí túto prácu vykonávali. 

Rozprava:

Ing. Jánoška –  ten konkrétny vedúci pracovník vie sám, či si pracovník zaslúži odmenu. Nevie, či majú o tom rozhodovať poslanci. Po tom audite sa môže všetko rozpustiť.

Dr. Borovský – ale vy musíte rozhodnúť, či môžeme tie prostriedky na to použiť. 

Ing. Koreňová – v zákonníku práce je, že vedúci majú právo rozdeliť z tých ušetrených mzdových prostriedkov medzi pracovníkov, ktorí ho zastupovali.

Dr. Král – tí, ktorí pracujú za tých, čo sú na PN, pracovali navyše, navrhuje polovicu im prerozdeliť.

Ing. Karlíková – aj tí, keď prišli po PN a museli si tú robotu urobiť sami po večeroch ?

Ing. Augustín – a kto to rozdelí, ak ide o vedúceho ?

Dr. Borovský –  treba rozhodnúť akú časť,

Ing. Sabo – tým, že sa vedeniu schválilo menej, zostalo viac pre pracovníkov.

Ing. Jánoška – počkajme do januára a urobiť audit, či je tá požiadavka oprávnená, a urobiť neverejné MsZ.

Dr. Borovský – tam sú striktne stanovené tabuľky, tam sme nič neprekročili.

Ing. Jánoška – on povedal, zastaviť osobné ohodnotenie a hneď by sa ukázalo kto robí.

Dr. Borovský – tie osobné príplatky sú v tej dolnej časti intervalu. On keby mohol školstvu dvihnúť platy, on by to urobil. Ale on za to nemôže.

Ing. Augustín – nevieme o koľko pracovníkov sa jedná, aj o výške nemôžu rozhodnúť, na to je primátor.

Dr. Král – on dal návrh na prerozdelenie 140 tis. Sk,

Dr. Borovský – ale potom bol návrh nič nerozdeliť,

Ing. Augustín – on navrhuje rozdeliť 35 tis. Sk,

Hlasovalo sa za sumu 35 tis. Sk – 11/4–4–3,

potom za sumu 140 tis. Sk – 11/3–4–3,

Neprešiel ani jeden návrh.

· Žiadosť o umiestnenie rulety

Ing. Kráľová informovala, že na mesto došla žiadosť z FK TREND na možnosť umiestnenia rulety v priestoroch herne Corso Café vo Vrbovom. Je to hazardná hra a my ako mesto môžeme odporučiť alebo neodporučiť umiestnenie rulety. Dr. Borovský  doplnil, že tí, čo chcú hrať v kasíne, môžu ísť do Piešťan.

Rozprava:

Ing. Duračka – už tu raz bol taký návrh a neodporučili sme ho.

Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 143/XII/2005.

· Ponuka na výmenu okien na štadióne MFK

Ing. Kráľová dostala cenovú ponuku od športovcov, nakoľko je havarijný stav na oknách. Oni si dali vypracovať ponuky od 2 firiem. Jedná sa skutočne o havarijnú situáciu. Navrhla by, aby sa tie okná tam urobili. V cene ja zahrnuté zameranie, montáž aj doprava.

Dr. Borovský povedal, že treba urobiť aj kalkuláciu na demontáž.

Rozprava:

Ing. Koreňová – nájsť nejakú stavebnú firmu, ktorá to demontuje za pár korún.

p. Sabo st. – oni si to so športovcami urobia sami.

Dr. Nosko – odôvodnenosť tam je.

Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 144/XII/2005.

· Odpustenie úrokov z omeškania pre Jozefa Oricha

Ing. Kráľová predniesla žiadosť p. Oricha o odpustenie úrokov z omeškania, ktoré vyplynuli z exekúcie. Ide o 14.943,70 korún.

Stanovisko ekon. komisie: bolo to prerokované v komisii a komisia odporúča odpustiť úroky do výšky 14.943,70 korún. V prvej exekúcii nám zaplatil sumu 94.270 Sk, v druhej 55.624 Sk.

Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 145/XII/2005.

· Zmena organizačnej štruktúry MsÚ

Ing. Duračka povedal, že sa dozvedel, že zo stavebného úradu odišiel Ing. Zachar. Chce vedieť, akým spôsobom sa teraz mieni pokračovať na stavebnom úrade.

Dr. Borovský  informoval, že k 30. 11. 2005 v skúšobnej dobe Ing. Zachar dal výpoveď. Poprosil Ing. Prievozníka, aby s ním rokoval, pretože v tom čase bol odcestovaný. Uvažovali o rozdelení stavebného úradu na dve časti: útvar ÚRaŽP a stavebný úrad. Robili na prerozdelení pracovných náplní. Ing. Karlíková bola proti prerozdeleniu týchto funkcií. Keďže nebolo možné sa dohodnúť a funkcie, ktoré vykonáva Ing. Karlíková, riešili na ekonomickej komisii návrh, že MsZ má kompetenciu vytvoriť okienko, že zvlášť môže existovať stavebný úrad a zvlášť ÚraŽP. On sám si zavolal Ing. Zachara, povedal, že vyhral tender do Afriky v hodnote 4 mil. Sk a už na plný úväzok nám nemôže prisľúbiť. Ale na ½ úväzok by bol ochotný nastúpiť.

Rozprava:

Ing. Duračka – bola by veľká škody keby odišiel, rozbehol veľa vecí,

Ing. Karlíková – a čo také pre mesto urobil ?

Ing. Sabo – vybavil Dr. Víteka a mrzí ho, že odhodlaný mladý človek od nás odchádza a mali by sme urobiť všetko pre to, aby sa k nám vrátil. Navrhli by zrušiť vedúcu ÚRaPŽ a zriadiť 2 referentské miesta priamo pod viceprimátora. Takto by o všetkom musel viceprimátor vedieť. Otázka Ing. Zachara mohla byť poriešená vedením mesta.

Dr. Borovský – výberové konanie na funkciu – požiadavka bola taká aká bola. Dúfal, že sa dohodnú, a že neodíde. A k tomu návrhu Ing. Sabu sa treba vyjadriť, MsZ má túto právomoc.

Ing. Jakábová – určite ak naštartuje využívanie zo štrukturálnych fondov, určite bude prínosom aj keď bude len na ½ úväzok.

Dr. Král – bol by veľkou stratou, hoci si myslí, že to bolo jeho osobné rozhodnutie.

Ing. Augustín – v živote ho nevidel, nemôže sa k tomu vyjadriť,

Ing. Prievozník – vznikne trochu problém, pretože tá problematika životného prostredia je široká. A ten ½ úväzok sa tam nechá a Ing. Karlíková bude robiť len stavebný úrad a na ½ úväzok sa príjme ďalší človek.

Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 146/XII/2005.

· Odvolanie a vymenovanie nového člena rady školy SOU–odevné

Ing. Koreňová požiadala, že ak členka rady školy sa nemôže zúčastňovať zasadnutí pre pracovné povinnosti. Je jej to ľúto. A nechcela by, aby tam MsZ nebolo zastúpené. Navrhuje vymenovať niekoho iného.

Poslanci navrhli Ing. Ladislava Sabu.

Bolo prečítané a prijaté uznesenie č. 147/XII/2005.

7.  Dopyty a interpelácie

· Výmena okien na zdravotnom stredisku

Ing. Augustín sa informoval, či by nebolo možné uskutočniť výmenu okien na zdravotnom stredisku. Vie, že mesto nemá na to finančné prostriedky, ale keby Vetes vyvolal stretnutie s nájomcami a oni by to zafinancovali. Zohľadnilo by sa to potom v nájomnom. 

Dr. Borovský –  žeby toto Dr. Nosko prekonzultoval s lekármi, či sú ochotní a ktorí, a pokiaľ máme kontakt na serióznu firmu, žeby tie okná sa tam vymenili.

· Návrh na zvýšenie pracovného úväzku pre hlavného kontrolóra

Ing. Jánoška sa znovu vrátil k téme zvýšenia prac. úväzku hl. kontrolóra. Na Brezovej p. Br. majú hl. kontrolóra na plný úväzok.

Dr. Borovský –  overoval to na ZMOSe a MV SR. Dal krátky písomný dotaz. Hlavnému kontrolórovi určuje dĺžku pracovného času MsZ ešte pred voľbou hlavného kontrolóra. Toto je tam opodstatnené. My sme ju prijímali na ½ úväzok. Stanovisko nám dajú aj písomne. A toto isté platí aj u primátorov. Tí, čo tvorili zákon, sa k tomu vyjadria, zatiaľ by s tým neponáhľal. Potom by tá funkcia na 6 rokov nemala opodstatnenie. V kompetencii je schvaľovať plat.

Ing. Jánoška –  a čo ak tej práce pribudne a nebude to stíhať, aj pre ostatné obce, ak by bol spoločný úrad ?

Dr. Borovský – je to v zákone riešené, že pre tie obce by robil na určitý úväzok.

Ing. Jánoška – navrhuje personálny audit, aj keby stál 0,5 mil. korún.

Ing. Duračka – zaviazať niekoho vypýtať 3 cenové ponuky na audit pre mesto pre 6.300 obyvateľov.

8. Návrh na uznesenie

Uznesenie č. 136/XII/2005

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom

– schvaľuje  –  

rozpočet mesta Vrbové na rok 2006.

prítomní: 8

za: 8






           proti: 0

        zdržal sa: 0

Ing. J. Duračka, Ing. J. Prievozník,       



        

P. Halama, Ing. M. Augustín,  Dr. I. Nosko,                    

  

   

Ing. J. Jánoška, Ing. L. Sabo, Dr. J. Král

Uznesenie č. 137/XII/2005

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom

– schvaľuje  – 

úpravu rozpočtu mesta Vrbové na rok 2005. 

prítomní: 9

za: 9






           proti: 0

        zdržal sa: 0

Ing. J. Duračka, Ing. J. Prievozník, Dr. J. Král     



        

P. Halama, Ing. M. Augustín,  Ing. D. Jakábová

Dr. I. Nosko, Ing. J. Jánoška, Ing. L. Sabo, 

Uznesenie č. 138/XII/2005

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom

– schvaľuje  –

Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2006 o miestnych daniach a miestnych poplatkoch za komunálny odpad a drobné stavebné odpady  na území mesta Vrbové s navrhnutými pripomienkami.

prítomní: 8

za: 8






           proti: 0

        zdržal sa: 0

Ing. J. Duračka, Ing. J. Prievozník, P. Rakús      



        

P. Halama, Ing. D. Jakábová, Dr. J. Král                  

  

   

Ing. J. Jánoška, Ing. L. Sabo,

Uznesenie č. 139/XII/2005

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom

– schvaľuje  –  

odmenu za II. polrok 2005 pre primátora mesta Dr. Ivana Borovského v zmysle zákona 253/94 Zb. o právnom postavení a platobných pomerov starostov obcí a primátorov miest v platnom znení podľa § 5 ods. 1 vo výške 5  % súčtu platov za obdobie júl – december 2005.

prítomní: 11

za: 9






        proti: 2

        zdržal sa: 0

Ing. J. Duračka, Dr. J. Král, P. Rakús,

        Ing. J. Prievozník,         

P. Halama, Ing. M. Augustín,  Ing. L. Sabo,

        Ing. V. Koreňová

Ing. D. Jakábová, Dr. I. Nosko, Ing. J. Jánoška, 

Uznesenie č. 140/XII/2005

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom

– schvaľuje  –

odmenu za II. polrok 2005 pre zástupcu primátora mesta Ing. Jána Prievozníka vo výške 7.000 Sk, slovom sedemtisíc korún.

prítomní: 11

za: 8






proti: 2

               zdržal sa: 1

Ing. J. Duračka, Dr. J. Král, P. Rakús,

Ing. V. Koreňová           Ing. J. Prievozník,         

P. Halama, Ing. M. Augustín,  Ing. L. Sabo,

Ing. J. Jánoška,        

Dr. I. Nosko, Ing. D. Jakábová

Uznesenie č. 141/XII/2005

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom

– schvaľuje  –  

odmenu za II. polrok 2005 pre hlavnú kontrolórku Mg. Máriu Gajňákovú v zmysle zákona 369/90 Zb. o obecnom zriadení a zmysle § 18 ods. 5 vo výške 5  % zo súčtu platov za obdobie júl – december 2005.

prítomní: 11

za: 9






proti: 2

               zdržal sa: 0

Ing. J. Duračka, Dr. J. Král, P. Rakús,

Ing. V. Koreňová                    

P. Halama, Ing. M. Augustín,  Ing. L. Sabo,

Ing. J. Prievozník,      

Dr. I. Nosko, Ing. D. Jakábová, Ing. J. Jánoška,

Uznesenie č. 142/XII/2005

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom

– schvaľuje  –  

plán zasadnutí mestského zastupiteľstva vo Vrbovom na I. polrok 2006 s pripomienkami.

prítomní: 11

za: 11






proti: 0

               zdržal sa: 0

Ing. J. Duračka, Dr. J. Král, P. Rakús,

Ing. J. Prievozník, Ing. V. Koreňová,                    

P. Halama, Ing. M. Augustín,  Ing. L. Sabo,

     

Dr. I. Nosko, Ing. D. Jakábová, Ing. J. Jánoška,

Uznesenie č. 143/XII/2005

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom

–  nesúhlasí – 

s umiestnením technického zariadenia –  elektromechanickej rulety v priestoroch herne Corso Café na Nám. slobody vo Vrbovom.

prítomní: 11

za: 11






proti: 0

               zdržal sa: 0

Ing. J. Duračka, Dr. J. Král, P. Rakús,

Ing. J. Prievozník, Ing. V. Koreňová,                    

P. Halama, Ing. M. Augustín,  Ing. L. Sabo,

     

Dr. I. Nosko, Ing. D. Jakábová, Ing. J. Jánoška,

Uznesenie č. 144/XII/2005

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom

– schvaľuje  –  

sumu 147.580,–  Sk na výmenu okien na futbalovom štadióne  podľa vypracovanej cenovej ponuky fy Slovaktual Piešťany.

prítomní: 11

za: 11






proti: 0

               zdržal sa: 0

Ing. J. Duračka, Dr. J. Král, P. Rakús,

Ing. J. Prievozník, Ing. V. Koreňová,                    

P. Halama, Ing. M. Augustín,  Ing. L. Sabo,

     

Dr. I. Nosko, Ing. D. Jakábová, Ing. J. Jánoška,

Uznesenie č. 145/XII/2005

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom

–  súhlasí – 

s odpustením úrokov z omeškania z vykonanej exekúcie v sume 14.943,70 Sk pre Jozefa Oricha, bytom Šterusy č. 86, nar. 24. 7. 1975.

prítomní: 11

za: 11






proti: 0

               zdržal sa: 0

Ing. J. Duračka, Dr. J. Král, P. Rakús,

Ing. J. Prievozník, Ing. V. Koreňová,                    

P. Halama, Ing. M. Augustín,  Ing. L. Sabo,

     

Dr. I. Nosko, Ing. D. Jakábová, Ing. J. Jánoška,

Uznesenie č. 146/XII/2005

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom

– schvaľuje  –  

zmenu organizačnej štruktúry MsÚ Vrbové k 31. 1. 2006 a to:

a)  zrušenie funkcie vedúceho útvaru výstavby, územného rozvoja a životného prostredia a

b) vytvorenie funkcie referent spoločnej obecnej úradovne.

prítomní: 9

za: 8






proti: 0

                       zdržal sa: 1

Ing. J. Duračka, Ing. J. Prievozník, 






Dr. J. Král, 

Ing. V. Koreňová, P. Halama, Ing. M. Augustín,  

Ing. D. Jakábová, Ing. L. Sabo, Ing. J. Jánoška,

Uznesenie č. 147/XII/2005

Mestské zastupiteľstvo vo Vrbovom

– odvoláva  –  

na vlastnú žiadosť Ing. Vieru Koreňovú z rady školy pri SOU–odevnom a

– schvaľuje – 

Ing. Ladislava Sabu do rady školy pri SOU–odevnom.

prítomní: 11

za: 10






proti: 0

               zdržal sa: 1

Ing. J. Duračka, Dr. J. Král, P. Rakús,




   Ing. L. Sabo,

Ing. J. Prievozník, Ing. V. Koreňová,                    

P. Halama, Ing. M. Augustín, Dr. I. Nosko, 

Ing. D. Jakábová, Ing. J. Jánoška,
9.   Z á v e r

Všetky materiály, o ktorých bolo treba rozhodnúť alebo prijať k nim uznesenia, boli prerokované. Primátor mesta poďakoval prítomným za účasť, poďakoval sa všetkým za prácu, ktorú odviedli počas celého roku a otvoril slávnostnú časť MsZ.

Vo Vrbovom 20. decembra 2005 

Zapísala: Beličková


          





 ..................................................








      PaedDr. Ivan Borovský

         






  
primátor mesta

Overovatelia zápisnice:

1.   Ing. Michal Augustín

.................................................

2.   Ing. Ján Prievozník

.................................................

